



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Хозяйственно-эксплуатационный сектор</b>																							
44	Делегированный водитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Юридический отдел</b>																							
48	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Юрисконсульт I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51А (50А)	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Информационно-аналитический отдел</b>																							
52	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Сервис-инженер по информационным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора  
 (подпись)  Степанов Дмитрий Васильевич  
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
 (дата) 16.04.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер  
 (должность)  Романух Виталий Владимирович  
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
 (дата) 29 АПР 2026

Главный бухгалтер

(должность)

Тягунова Маргарита Георгиевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.04.2026

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

Чебан Анна Ивановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.05.2026

(дата)

Руководитель хозяйственно-  
эксплуатационного сектора - инспектор

по кадрам

(должность)

Журавлева Анна Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.04.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

52220

(№ в реестре экспертов)

Гошкиева Алина Геннадьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.04.2026

(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Фонд капитального ремонта Республики Карелия

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Мероприятия по улучшению условий труда не предусмотрены в связи с отсутствием замечаний и нарушений</i>					

Дата составления: 16.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора

(должность)

(подпись)

Степанов Дмитрий Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

04 апреля 2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Романчук Виталий Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29 АПР 2026

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Тягунова Маргарита Георгиевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

30.04.2026

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Чебан Анна Ивановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

04.05.2026

Руководитель хозяйственно-эксплуатационного сектора - инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Журавлева Анна Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

21.04.2026

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5220

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гошкиева Алина Геннадьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.04.2026